[image: image1.png]

 [image: image1.png]

PROJETO DE LEI N°008, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2015.

"ALTERA O ART.4° DA LEI MUNICIPAL N° 995, DE 08 DE JANEIRO DE 2015, QUE INSTITUI O PROGRAMA DE INCENTIVO AO PRODUTOR RURAL – PROIN-RURAL,  AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

Art. 1°. Fica alterado o art.4° da Lei Municipal n°995, de 08 de janeiro de 2015, quanto ao subprograma 03, passando o mesmo a ter a seguinte redação:

“Art. 4°. O custeio parcial e o seu ressarcimento ao produtor rural ficam assim especificados(......)

Subprograma 03 – Lavragem de Terras e Serviços de Silagem, pulverizador.

- Previsão de horas/serviço: trator/ arado/ rotativa/ subsolador/ ensiladeira/  plantio de milho, pulverizador do programa ........................................................................................................................................ 325h

Valor do custeio parcial do Município .......................................................................... R$ 15.600,00

Ressarcimento do valor/hora – até  ....................................................................................R$ 48,00”

Art. 2°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, nas respectivas importâncias, o seguinte Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais) no Orçamento de 2015, Lei Municipal n°989, de 11 de dezembro de 2014, na seguinte dotação:

07 SECRET. DA AGRICULTURA

01 SECRET. DA AGRICULTURA

20.601.0132.1019. Lavragem de Terras Silagem e Pulveriz.

Conta nº 71800 (0001 - Recurso Livre) ............................... R$9.600,00

Art. 3°. Servirá como cobertura para as despesas/créditos previstos no artigo anterior o Superávit Financeiro do exercício de 2014, no valor de R$9.600 (nove mil e seiscentos reais) do 001 - Recurso Livre.
Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Presidente Lucena, 17 de fevereiro de 2015.

REJANI MARIA WÜRZIUS STOFFEL

Prefeita Municipal